

**HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA***Empresa Social del Estado***RESOLUCIÓN NÚMERO 078 DE 2016**

"Por medio de la cual la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana selecciona las propuestas presentadas en el marco del proceso convocatoria pública 4.

El Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en la ordenanza 072 de 1995 y el acuerdo 008 de 2014 "Estatuto de contratación del hospital" y,

CONSIDERANDO QUE

1. Se recibió solicitud de necesidades por parte del área de Arquitectura y Mantenimiento, para la adquisición del:

SUMINISTRO DE INSUMOS ELECTRICOS, MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION, MATERIALES DE FERRETERIA Y HERRAMIENTAS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA Y SU UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

2. Para el cumplimiento del anterior fin, se realizó apertura de la convocatoria pública N°4 de 2015, el 28 de Enero del 2015, cuyo objeto fue descrito en los términos de referencia publicados en la página WEB del Hospital.

3. El 08 de febrero de los corrientes, se realizó cierre del proceso a las 16:00 y se recibieron ocho (08) propuestas, las cuales fueron evaluadas bajo los parámetros establecidos en los términos de referencia

4. Mediante acta N° 02 del 16 de febrero de 2016 el comité de compras y contratos publica los resultados de las evaluaciones de este proceso. Una vez transcurrido el tiempo establecido en los términos para que los proponentes presentaran observaciones a la evaluación inicial, se presentó una observaciones a las evaluaciones iniciales, por parte de la empresa Ferretería Brand LTDA, la cual fue respondida en el acta 07 del 25 de febrero de 2016, esta observación no modifica la evaluación inicial dada, por tal razón el comité de compras y contratos ratifica la evaluación inicial publicada. Una vez surtidas estas etapas el comité de compras y contratos procede a realizar la recomendación de adjudicación al señor gerente desiertos algunos ítems, debido a que no se presentó ningún proponente

5. El Comité de Compras y Contratos del Hospital se reunió el día 25 de febrero de 2016 y después de los análisis pertinentes recomendó a esta Gerencia tomar algunas decisiones, cuyas motivaciones se encuentran expresadas en el acta N°07 de la reunión, la cual hace parte integral del presente acto administrativo. Dichas motivaciones resultan razonablemente fundadas, por lo que esta Gerencia acepta las recomendaciones expuestas y, en consecuencia,

RESUELVE

26 FEB 2016

ARTICULO PRIMERO. Se ordena adjudicar así:

1. Con la firma , FERRELECTRICOS IMPORTADOS LTDA, los siguientes grupos:

ADQUISICION DE INSUMOS ELECTRICOS									
ITEM	DESCRIPCION COMPLETA	UNIDAD	CANT BOGOTA	CANT ZIPAQUIRA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR BOGOTA	VALOR ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL	MARCA(OBLIGATORIA)
1	ALAMBRE N° 10 FACOME O CENTELSA ROLLO X 100 MTS	ROLLO	24	12	143.933	3.454.387	1.727.194	5.181.581	CENTELSA
2	CABLE 7 HILOS No 10 FACOME O CENTELSA ROLLO X 100 MTS	ROLLO	24	12	170.102	4.082.458	2.041.229	6.123.686	CENTELSA
3	ALAMBRE DESNUDO No. 12 x 100 MTS	ROLLO		2	82.870	0	165.741	165.741	CENTELSA
4	Alambre Negro o Dulce	Kilos	2	12	2.543	5.086	30.514	35.599	A-N
5	Alambre No. 10 x 100 mts rollo	Rollo	1	4	143.933	143.933	575.731	719.664	CENTELSA
6	CABLE 7 HILOS No. 8 ROLLO X 100 MTS	ROLLO	24	6	219.607	5.270.557	1.317.639	6.588.197	CENTELSA
7	CABLE 7 HILOS No. 14 ROLLO X 100 MTS	ROLLO		10	71.966	0	719.664	719.664	CENTELSA
8	AMPLIFICADORES PARA SEÑAL TV 25 DECIBELES	UN	12	0	92.684	1.112.208	0	1.112.208	OPTIMA
9	BALASTO 2X48 MULTIVOLTAJE	UN		100	17.992	0	1.799.160	1.799.160	PHILIPS
10	BALASTO ELECTRONICO PHILIPS O SILVANIA DE 2 X 32 W MULTIVOLTAJE	UN	700	200	19.627	13.739.040	3.925.440	17.664.480	PHILIPS
11	BALASTO ELECTRONICO FILIPS O SILVANIA DE 4 X 32 W MULTIVOLTAJE	UN	700	200	26.006	18.204.228	5.201.208	23.405.436	PHILIPS
13	balastro de sodio	UN		6	11.558	0	69.349	69.349	INAISA
14	BATERIAS 12 V 12 A	UN	20		55.480	1.109.591	0	1.109.591	MAGNA
15	BATERIAS 12 V 18 A	UN	40		97.089	3.883.569	0	3.883.569	MAGNA
16	BATERIAS 12 V 35 A	UN	20		144.478	2.889.560	0	2.889.560	MAGNA
17	BATERIAS 12 V 45 A	UN	20		179.153	3.583.054	0	3.583.054	MAGNA
18	BATERIAS 12 V 7 A	UN	20		34.675	693.494	0	693.494	MAGNA
19	BATERIAS RADIO MOTOROLA EP150	UN	15		161.815	2.427.230	0	2.427.230	MOTOROLA
21	BOMBILLO AHORRADOR DE 15 W PHILIPS luz dia	UN	300		8.069	2.420.688	0	2.420.688	PHILIPS
22	BOMBILLO AHORRADOR DE 26 W PHILIPS luz dia	UN	500	360	10.686	5.342.960	3.846.931	9.189.891	PHILIPS
23	BOMBILLO METALAR 400 W	UN	20		17.337	346.747	0	346.747	OSRAM
24	bombillos de 100w unidad	UN	5		709	3.544	0	3.544	SILVANIA
25	BOMBILLOS DE SODIO 150 W	UN	50	15	15.702	785.088	235.526	1.020.614	GENERAL
29	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 10	UN	30		16.192	485.773	0	485.773	L.G
30	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 100	UN	30		17.883	536.477	0	536.477	L.G
31	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 20	UN	30		17.883	536.477	0	536.477	L.G
32	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 30	UN	30	20	17.883	536.477	357.651	894.128	L.G
33	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 40	UN	30	20	17.883	536.477	357.651	894.128	L.G
34	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 50	UN	30		17.883	536.477	0	536.477	L.G
35	BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 60	UN	30		17.883	536.477	0	536.477	L.G
36	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 60	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
37	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 10	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
38	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 100	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
39	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 20	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
40	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 30	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
41	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 40	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
42	BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G

26 FEB 2016

	DE 50								
43	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 10	UN	30		10.250	307.493	0	307.493	L.G
44	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 100	UN	30		34.893	1.046.784	0	1.046.784	L.G
45	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 20	UN	30		8.723	261.696	0	261.696	L.G
46	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 30	UN	30		8.723	261.696	0	261.696	L.G
47	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 40	UN	30		8.723	261.696	0	261.696	L.G
48	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 50	UN	30		8.723	261.696	0	261.696	L.G
49	BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 60	UN	30		8.723	261.696	0	261.696	L.G
50	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 10	UN	30		8.264	247.924	0	247.924	LUMINEX
51	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 100	UN	30		18.537	556.104	0	556.104	LUMINEX
52	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 20	UN	30		8.505	255.154	0	255.154	LUMINEX
53	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 30	UN	30		8.505	255.154	0	255.154	LUMINEX
54	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 40	UN	30		8.505	255.154	0	255.154	LUMINEX
55	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 50	UN	30		8.505	255.154	0	255.154	LUMINEX
56	BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 60	UN	30		8.505	255.154	0	255.154	LUMINEX
57	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 10	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
58	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 100	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
59	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 20	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
60	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 30	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
61	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 40	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
62	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 50	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
63	BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 60	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
64	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 10	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
65	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 100	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
66	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 20	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
67	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 30	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
68	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 40	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
69	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 50	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
70	BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 60	UN	30		8.178	245.340	0	245.340	L.G
71	BREAKER INDUSTRIAL REGULABLE DE 250 AMP	UN	3		144.478	433.434	0	433.434	ABB
74	CABLE SILICONADO NUMERO 12	MTS	300	240	1.387	416.097	332.877	748.974	CENTElsa
75	CABLE 1/0	MTS	700		10.250	7.174.832	0	7.174.832	CENTElsa
76	CABLE 2/0	MTS	700		13.085	9.159.360	0	9.159.360	CENTElsa
77	CABLE DUPLEX 2X12 ROLLO X 100 MTS	UN	5	6	188.639	943.196	1.131.835	2.075.031	CENTElsa
78	CABLE DUPLEX 2X14 ROLLO X 100 MTS	rollo		6	116.455	0	698.728	698.728	CENTElsa
79	CABLE DUPLEX 2X16	MTS	500	500	774	387.092	387.092	774.184	CENTElsa
80	CABLE DUPLEX 2X18	MTS	500	500	545	272.600	272.600	545.200	CENTElsa
81	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 10 FACOME C O CENTELSA	MTS	500	200	5.397	2.698.740	1.079.496	3.778.236	CENTElsa
82	CABLE ENCAUCHETADO 3X12 CENTELSA	MTS	500		4.002	2.000.884	0	2.000.884	CENTElsa
83	CABLE ENCAUCHETADO 3X14	MTS	300	100	2.835	850.512	283.504	1.134.016	CENTElsa
84	CABLE ENCAUCHETADO 4 X8	MTS	500		7.415	3.707.360	0	3.707.360	CENTElsa
85	CABLE No. 6	MTS	500		3.489	1.744.640	0	1.744.640	CENTElsa
86	CABLE NUMERO 10	MTS	600		1.581	948.648	0	948.648	CENTElsa
87	CABLE NUMERO 4	MTS	500		4.907	2.453.400	0	2.453.400	CENTElsa
88	CABLE NUMERO 8	MTS	400	240	2.185	873.803	524.282	1.398.085	CENTElsa



26 FEB 2016

89	CABLE PARA TELEVISION RG-6 X CAJA DE 305 MTS	CAJA	1	6	113.271	113.271	679.625	792.895	3-M
90	CABLE TELEFONICO 2 PARES CENTELSA	ML	500	240	347	173.374	83.219	256.593	CENNELSA
91	CABLE TELEFONICO 4 PARES CENTELSA	ML	500	240	520	260.060	124.829	384.889	CENNELSA
92	CABLE UTP CATEGORIA 6	CAJA	1	6	305.312	305.312	1.831.872	2.137.184	3-M
93	CAJA 2400 CON SUPLEMENTO	UN	100	10	2.671	267.148	26.715	293.863	DISPROEL
94	CAJA DE JACK	UNIDAD	2	10	3.271	6.542	32.712	39.254	DEKON
95	CAJA PALSTICA ELECTRICA 5800	UN	300	10	601	180.309	6.010	186.319	PAVCO
96	CAJA 2400 RAWELL	UN	50	40	13.870	693.494	554.796	1.248.290	RADWELL
97	CAJA 5800 RAWELL	UN	50	40	6.935	346.747	277.398	624.145	RADWELL
98	CAJA TACO 2 CIRCUITOS MONOFASICO	UN		1	7.513	0	7.513	7.513	LUMINEX
99	CAJA TACO 3 CIRCUITOS MONOFASICO	UN		1	8.669	0	8.669	8.669	LUMINEX
100	CAJA TACO 4 CIRCUITOS MONOFASICO	UN	4	1	16.182	64.726	16.182	80.908	LUMINEX
101	CAJAS 5800 PLASTICA	UN	100		654	65.424	0	65.424	PAVCO
102	CANALETA METALICA 10X4 CAL 20 CON DIVISION	UN	50	10	21.961	1.098.033	219.607	1.317.639	AMAYA
103	CANALETA METALICA 10X4 X 240 LARGO	UN	10	10	21.961	219.607	219.607	499.213	AMAYA
104	CANALETA METALICA 12X5 X 240 LARGO	UN	10	10	24.850	248.502	248.502	497.004	AMAYA
105	CANALETA METALICA 4X10	UN	40	10	21.961	878.426	219.607	1.098.033	AMAYA
106	CANALETA METALICA 4X8	UN	40	10	18.493	739.727	184.932	924.659	AMAYA
107	CANALETA METALICA 5X10	UN	30		22.539	676.157	0	676.157	AMAYA
108	CANALETA METALICA 5X12	UN	30		22.539	676.157	0	676.157	AMAYA
109	CANALETA METALICA 6X4 X 240 LARGO	UN	10		18.493	184.932	0	184.932	AMAYA
110	CANALETA PLASTICA X 2 MT 60X40 MM CON DIVISION	UN	20	20	9.247	184.932	184.932	369.864	ACIME
119	Cautín de 40v	Unidad		1	67.038	0	67.038	67.038	WELLER
120	CINTA AISLANTE 3M BAJA TENSION (Por Rollo)	UN	100	60	7.513	751.286	450.771	1.202.057	3-M
121	Cinta Aislante blanca	rollo	30		1.387	41.610	0	41.610	3-M
122	CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M roja tipo 3M	UN	30	5	1.387	41.610	6.935	48.545	3-M
123	CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M verde tipo 3M	UN	30	5	1.387	41.610	6.935	48.545	3-M
124	CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M azul tipo 3M	UN	30	5	1.387	41.610	6.935	48.545	3-M
125	CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M amarilla tipo 3M	UN	30	5	1.387	41.610	6.935	48.545	3-M
126	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 negro rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
127	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
128	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 verde rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
129	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 rojo rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
130	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 azul rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
131	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
132	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
133	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
134	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 verde rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
135	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 rojo rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M

26 FEB 2016

136	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 azul rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
137	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
138	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
139	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
140	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 verde rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
141	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 rojo rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
142	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 azul rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
143	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
144	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
145	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
146	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 verde rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
147	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 rojo rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
148	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 azul rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
149	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
150	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
151	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
152	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 verde rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
153	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 rojo rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
154	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 azul rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
155	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
156	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
157	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
158	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 verde rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
159	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 rojo rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
160	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 azul rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
161	CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	10	5	1.387	13.870	6.935	20.805	3-M
162	CINTA DE MASILLA AISLANTE DE RELLENO (SCOTCHFIL) ROLLO POR CAJA 38mm X 1,5m	ROLLO		5	10.402	0	52.012	52.012	3-M
163	CLAVIJA TRIFASICA 20 A - 250 UV CODELCA	UN	100	5	2.890	288.956	14.448	303.404	CODELCA
164	CLAVIJA DE 50 A - 250V CODELCA	UN	30	36	8.669	260.060	312.072	572.133	CODELCA



26 FEB 2016

165	CLAVIJA ELECTRICA DE DOS PATAS CON POLO A TIERRA	UN	100	36	2.774	277.398	99.863	377.261	CODELCA
166	CLAVIJA ELECTRICA NORMAL 2 PATAS	UN	100	36	1.479	147.945	53.260	201.206	CODELCA
167	CLAVIJA ELECTRICA PATA CRUZADA 20 A CODELCA	UN	30	36	2.520	75.591	90.709	166.300	CODELCA
168	CONECTOR RJ45	UNIDAD	12		231	2.774	0	2.774	AMP
169	CONTACTOR DE 80 AMP CON RELAY	UN	6		144.478	866.868	0	866.868	L.G
170	CONTACTORES SIEMENS 3TB 32	UN	6		27.277	163.665	0	163.665	SIEMENS
171	CONTROLES PARA CALOR ELECTROCONTROL	UN	30		9.247	277.398	0	277.398	ELECTROC
172	CORDON LISO PARA TELEFONO PANASONIC 3 MT	UN	100	100	1.156	115.582	115.582	231.165	PANASONIC
173	CORDON RESORTADO PARA TELEFONO PANASONIC DE 2 M	UN	100	100	3.005	300.514	300.514	601.028	PANASONIC
174	CORTADORA PARA CABLES CC-600	UN		4	49.700	0	198.802	198.802	PROSKIT
175	CURVAS DE 1 1/2" PVC ELECTRICAS	UN	50		3.814	190.711	0	190.711	PAVCO
176	CURVAS DE 1/2" PVC ELECTRICAS	UN	50	60	289	14.448	17.337	31.785	PAVCO
177	CURVAS DE 2" PVC ELECTRICAS	UN	20		6.819	136.387	0	136.387	PAVCO
178	CURVAS DE 3/4" EMT 3/4"	UN	50	60	751	37.564	45.077	82.641	PAVCO
179	CURVA EMT 3/4" EMT 3/4"	UN	50		1.503	75.129	0	75.129	COLMENA
180	DIMMER A 110 VOLTIOS	UN	20		12.136	242.723	0	242.723	LEVINTON
181	DUCHA ELECTRICA 110 V	UN	6	10	45.077	270.463	450.771	721.234	BOCHERIN
182	Escobillas para centrífuga de 10	PAR			0	0	0	0	A-N
183	TAP. 6 DECIBELES ESPLITER PARA TV 2 SALIDAS	UN	20		4.045	80.908	0	80.908	SASIM
184	TAP. 6 DECIBELES ESPLITER PARA TV 3 SALIDAS	UN	20		5.548	110.959	0	110.959	SASIM
185	TAP. 6 DECIBELES ESPLITER PARA TV 4 SALIDAS	UN	20		5.779	115.582	0	115.582	SASIM
213	GUARDA MOTOR CON TERMICO VARIABLE 10 AMP	UN	3		136.300	408.900	0	408.900	SIEMENS
214	GUARDA MOTOR CON TERMICO VARIABLE 20 AMP	UN	3		136.300	408.900	0	408.900	SIEMENS
215	GUARDA MOTOR CON TERMICO VARIABLE 30 AMP	UN	3		136.300	408.900	0	408.900	SIEMENS
216	Identificador de Tonos telefonico	Unidad		6	143.933	0	863.597	863.597	PROSKIT
217	Impermeable en chaqueta	Unidad		6	17.337	0	104.024	104.024	ZUBI-HOLA
218	INTERRUPTOR DOBLE CON TAPA AMBIA	UN	100	30	6.126	612.587	183.776	796.363	LEGRAND
219	INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA AMBIA	UN	150	60	4.161	624.145	249.658	873.803	LEGRAND
220	INTERRUPTOR SENCILLO DE SOBREPONER	UN	15		1.503	22.539	0	22.539	AXXE
221	INTERRUPTOR TRIPLE CON TAPA AMBIA	UN	50		8.091	404.538	0	404.538	LEGRAND
222	INTERRUPTOR TOMA CON POLO A TIERRA	UN	50	100	5.895	294.735	589.470	884.205	LEGRAND
223	INTERRUPTOR CONMUTABLE SENCILLO	UN	50	100	4.115	205.737	411.473	617.210	LEGRAND
224	INTERRUPTOR CONMUTABLE DOBLE	UN	50	100	6.704	335.189	670.378	1.005.567	LEGRAND
225	INTERRUPTOR CODILLO 2 VIAS	UN	30	30	1.965	58.947	58.947	117.894	TECHS
226	INTERRUPTOR CODILLO 4 VIAS	UN	20	20	2.658	53.168	53.168	106.336	TECHS
227	INTERRUPTOR CODILLO 6 VIAS	UN	15	15	2.774	41.610	41.610	83.219	TECHS
229	Lámpara 60 cm x 60 cm 4 x 17 watts t8 especular incrustar/sobreponer	UN	50		75.129	3.756.428	0	3.756.428	SYLVANIA
230	LAMPARA SELLADA DE 32 V PHILLIPS T8	UN	100		60.103	6.010.285	0	6.010.285	PHILIPS
232	Limpiador Electronico	Unidad	1		15.026	15.026	0	15.026	C.R.C
233	MEDIDOR DE CABLE UTP CAT 6	UNIDAD	1		28.896	28.896	0	28.896	PROSKIT
234	MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 1.5 HP	UN	2		310.764	621.528	0	621.528	SIEMENS
235	MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 2 HP	UN	2		381.640	763.280	0	763.280	SIEMENS
236	MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 3.5 HP	UN	2		517.940	1.035.880	0	1.035.880	SIEMENS
237	MOTORES ELECTRICOS SIEMENS	UN	2		659.692	1.319.384	0	1.319.384	SIEMENS



26 FEB 2016

	DE 5 HP								
238	MOUSE	UNIDAD	4		8.091	32.363	0	32.363	GENIUS
239	MUEBLE PARA LAMPARA INCRUSTAR 2X32 COMERCIAL	UN	100		12.136	1.213.615	0	1.213.615	CEB
240	MULTITOMA DE PARED 6 SALIDAS CON POLO A TIERRA	UN		36	19.649	0	707.364	707.364	POWER
241	MULTITOMAS CON SUPRESOR DE PICOS	UN	50	36	19.649	982.450	707.364	1.689.815	POWER
242	PACHA TIPO SIEMENS DE 3X100 AM ENCHUFABLE	UN	6		42.765	256.593	0	256.593	SIEMENS
246	PACHA TIPO SIEMENS DE 3X70 AM ENCHUFABLE	UN	6		39.298	235.788	0	235.788	SIEMENS
248	PLUF TELEFONICO R4	UN	100	60	92	9.247	5.548	14.795	AMP
249	PLUF TELEFONICO R6	UN	100	60	116	11.558	6.955	18.493	AMP
250	PORTA LAMPARA EN PORCELANA	UN	50		1.387	69.349	0	69.349	ABB
252	RADIO MOTOROLA EP 150	UN	15		305.312	4.579.680	0	4.579.680	MOTOROLA
253	REDUCTANCIA MULTIVOLTAGE DE 400 WATS ADNANCE	UN	10		75.129	751.286	0	751.286	ADVANCE
255	RESISTENCIAS TUBULARES PARA ESTUFA 110V	UN	30		18.031	540.926	0	540.926	HACEB
256	ROLLO CAUTIN 40 W	UN		4	17.337	0	69.349	69.349	TECHS
257	ROSETA 200w BLANCA NYLON,	UN	15	40	1.387	20.805	55.480	76.284	ABB
258	SOCKET PARA TUBO FLUORESCENTE T 8 AVE	UN	300		520	156.036	0	156.036	ABB
259	SOCKET SLIM LINE T12	UN		60	347	0	20.805	20.805	ABB
260	SOCKET SLIM LINE # 48	UN		25	347	0	8.669	8.669	ABB
261	SOCKET SLIM LINE # 40	UN		25	347	0	8.669	8.669	ABB
262	SONDA ELECTRICA 1/8 X 30 MTS	UN	4	1	21.961	87.843	21.961	109.803	PESCABEL
263	Swich De Dos Posiciones De Codillo	Unidad	20		1.965	39.298	0	39.298	TECHS
264	Swich De tres Posiciones De Codillo	Unidad	15		2.196	32.941	0	32.941	TECHS
266	TABLERO ELECTRICO 12 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR	UN	3		251.970	755.909	0	755.909	LEGRAND
269	TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 20AMP LUMINEX	UN	50		8.206	410.318	0	410.318	LUMINEX
270	TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 30AMP LUMINEX	UN	50		8.206	410.318	0	410.318	LUMINEX
271	TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 40AMP LUMINEX	UN	50		8.206	410.318	0	410.318	LUMINEX
272	TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 50AMP LUMINEX	UN	50		8.206	410.318	0	410.318	LUMINEX
273	TAP DE 12 DECIBELES PARA TV	UN	15		4.045	60.681	0	60.681	SASIM
274	TAPA CAJA 10 X 10 2400	UN	50	10	601	30.051	6.010	36.062	ACME
275	TAPA CAJA 2 X 4 6800	UN	50	10	497	24.850	4.970	29.820	ACME
276	Tapa ciega cuadrada	Unidad		10	578	0	5.779	5.779	ACME
277	Tapa ciega octogonal	Unidad		10	497	0	4.970	4.970	ACME
278	Tapa levinton	unidad		10	301	0	3.005	3.005	LEVINTON
281	TELEOUCHA	UN		20	33.519	0	670.378	670.378	GRIVAL
282	TELEFONO (APARATO) modelo: KX208W	UN	12	20	114.056	1.368.670	2.281.117	3.649.787	PANASONIC
284	TERMINAL CONDUIT 1/2 PVC	UN		36	208	0	7.490	7.490	PAVCO
285	TERMINAL CONDUIT 3/4 PVC	UN		36	280	0	10.070	10.070	PAVCO
286	TERMINAL EMT 3/4 100	UN	100	0	809	80.908	0	80.908	COLMENA
287	TERMINAL DE HORQUILLA PREAISLADA 12 A 10 AWG	UN		36	231	0	8.322	8.322	3-M
288	TERMINAL DE HORQUILLA PREAISLADA 14 A 16 AWG	UN		50	144	0	7.224	7.224	3-M
289	TERMINAL DE OJO PREAISLADA 12-10 AWG	UN		36	231	0	8.322	8.322	3-M
290	TERMINAL DE OJO PREAISLADA 14-16 AWG	UN		36	144	0	5.201	5.201	3-M
291	TERMINAL PARA CABLE RG-6 TELEVISION	UN	300	60	693	208.048	41.610	249.658	3-M
292	TERMINAL PRE-AISLADA TIPO PIN 12-10 AWG	UN		60	231	0	13.870	13.870	3-M
293	TERMINAL PRE-AISLADA TIPO PIN 16-14 AWG	UN		60	116	0	6.935	6.935	3-M

26 FEB 2016

294	TERMINALES DE 1 1/2"	UN	100		310	30.976	0	30.976	PAVCO
295	TERMINALES DE 1/2"	UN	200		208	41.610	0	41.610	PAVCO
296	TERMINALES DE 2"	UN	50		2.080	104.024	0	104.024	PAVCO
297	TERMINALES DE 3/4"	UN	200		277	55.480	0	55.480	PAVCO
305	TERMOSTATO DE 0" A 500 TIPO INDUSTRIAL	UN	10		25.079	250.792	0	250.792	ROBERCHOB
307	TOMA ENCAUCHETADA CON POLO A TIERRA	UN	100	60	3.699	369.864	221.918	591.782	CODELCA
308	TOMA ENCAUCHETADA SIN POLO A TIERRA	UN	200	60	1.792	358.305	107.492	465.797	CODELCA
309	TOMA GRADO HOSPITALARIO POLO AISLADO COLOR BLANCO	UN	300	60	2.671	801.444	160.289	961.733	LEVINTON
310	TOMA GRADO HOSPITALARIO POLO AISLADO COLOR NARANJA LEVITON	UN	300	60	10.980	3.294.098	658.820	3.952.918	LEVINTON
311	TOMA LEVITON CON POLO A TIERRA INCL. TAPA	UN	300	60	2.671	801.444	160.289	961.733	LEVINTON
312	TOTALIZADOR SEMIINDUSTRIAL 3X100A	UN	6		91.594	549.562	0	549.562	L.G
313	TROQUEL 10X4	UN	35		1.618	56.635	0	56.635	AMAYA
314	TROQUEL DATOS 4X10	UN	100		1.636	163.560	0	163.560	AMAYA
315	TROQUEL DATOS 4X8	UN	100		1.636	163.560	0	163.560	AMAYA
316	TROQUEL DATOS 6X10	UN	60		1.636	98.136	0	98.136	AMAYA
317	TROQUEL DATOS 6X12	UN	60		1.636	98.136	0	98.136	AMAYA
318	TUBERIA ELECTRICA DE 1 1/2" PVC	UN	50		11.449	572.460	0	572.460	PAVCO
319	TUBERIA ELECTRICA DE 1" PVC	UN	50		4.689	234.436	0	234.436	PAVCO
320	TUBERIA ELECTRICA DE 1/2" PVC	UN	100		3.236	323.631	0	323.631	PAVCO
321	TUBERIA ELECTRICA DE 2" PVC	UN	20		11.340	226.803	0	226.803	PAVCO
322	TUBERIA ELECTRICA DE 3/4" PVC	UN	100		4.253	425.256	0	425.256	PAVCO
326	TUBO EMT 3/4	UN	50		10.904	545.200	0	545.200	COLMENA
327	TUBO FLUORESCENTE F 17 T8/ D DAYLIGHT	UN	3000	360	3.053	9.159.360	1.099.123	10.258.483	SYLVANIA
328	TUBO FLUORESCENTE F 32 T8/ D DAYLIGHT CIRCULAR	UN	100		3.053	305.312	0	305.312	SYLVANIA
329	TUBO FLUORESCENTE F 32 T8/ D DAYLIGHT EN U	UN	300		3.053	915.936	0	915.936	SYLVANIA
330	TUBO FLUORESCENTE F 32W-T8 DAYLIGHT	UN	3000	360	3.053	9.159.360	1.099.123	10.258.483	SYLVANIA
331	TUBO FLUORESCENTE F 48 T12/ D DAYLIGHT	UN		500	6.651	0	3.325.720	3.325.720	SYLVANIA
334	UNION COAXIAL PARA CABLE RG6	UN	100	60	347	34.675	20.805	55.480	TELMEX
335	UNION EMT 3/4	UN	50		809	40.454	0	40.454	COLMENA
336	UNION TUBULARES PARA EMPALME PRE-AISLADA CABLE 12-10 AWG	UN		60	173	0	10.402	10.402	3-M
337	UNION TUBULARES PARA EMPALME PRE-AISLADA CABLE 16-14 AWG	UN		60	173	0	10.402	10.402	3-M
					TOTAL	190.290.846	49.351.323	239.642.169	

ADQUISICION DE INSUMOS PARA CONSTRUCCION

ITEM	DESCRIPCION COMPLETA	UNIDAD	BOGOTA	ZIPAQUIRA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR BOGOTA	VALOR ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL	MARCA(OBLIGATORIA)
1	ACOPLE PLASTICO PARA LAVAMANOS DE 1/2"X1/2" GRIVAL	UN	100	60	2.067	206.712	124.027	330.739	GRIVAL
2	ACOPLE PLASTICO PARA SANITARIO DE 3/4"X1/2" GRIVAL	UN	100	60	2.067	206.712	124.027	330.739	GRIVAL
3	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/4" PRESION PVC PAVCO	UN	10	10	1.493	14.929	14.929	29.858	PAVCO
4	ADAPTADOR HEMBRA 1" PRESION PVC PAVCO	UN	10	60	953	9.532	47.659	57.190	PAVCO

26 FEB 2016

5	ADAPTADOR HEMBRA 1/2" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	50	200	287	14.355	57.420	71.775	PAVCO
6	ADAPTADOR HEMBRA 2" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	10	100	3.675	36.749	367.488	404.237	PAVCO
7	ADAPTADOR HEMBRA 3/4" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	20	50	517	10.336	25.839	36.175	PAVCO
8	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 1/2" PVC	UN	10	10	2.412	24.116	24.116	48.233	PAVCO
9	ADAPTADOR MACHO 1" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	20	50	804	16.078	40.194	56.272	PAVCO
10	ADAPTADOR MACHO 1/2" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	100	200	287	28.710	57.420	86.130	PAVCO
11	ADAPTADOR MACHO 3/4" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	50	100	402	20.097	40.194	60.291	PAVCO
12	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PRESION PVC	UN	10	10	1.952	19.523	19.523	39.046	PAVCO
13	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/4" PRESION PVC	UN	10	10	1.780	17.800	17.800	35.600	PAVCO
14	ADAPTADOR MACHO DE 2 1/2" PRESION PVC PAVCO	UN	3	5	6.880	20.671	34.452	55.123	PAVCO
15	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2" PAVCO	UN	10	20	2.641	26.413	52.826	79.240	PAVCO
16	Adaptador macho de 3" de pvc	UN	4	2	10.450	41.802	20.901	62.703	PAVCO
17	Aerosol Blanco	UN	5		9.187	45.936	0	45.936	PINTUCO
18	Aerosol color surtido	UN	6		9.187	55.123	0	55.123	PINTUCO
19	Aerosol gris	UN	4		9.187	36.749	0	36.749	PINTUCO
20	Aerosol Negro	UN	5		9.187	45.936	0	45.936	PINTUCO
21	ANGULO EN ALUMINIO DE 1/8 X 6 MTS	UN	25	10	39.046	976.140	390.456	1.366.596	ALUMINA
22	ANGULO EN HIERRO DE 1" X 1/8" X 6 MT	UN	20	10	9.761	195.228	97.614	292.842	BOYACA
23	ANGULO EN HIERRO DE 3/4" X 6 MT	UN	2	5	9.187	18.374	45.936	64.310	BOYACA
24	ANTICORROSIVO GRIS	GL	12	20	37.897	454.766	757.944	1.212.710	PINTUCO
28	Barniz Brillante	Galones			0	0	0	0	PINTUCO
30	BLOQUE No. 5	UN	1000	2000	746	746.460	1.492.920	2.239.380	SANTA FE
31	BROCHA DE NYLON DE 2" picasso	UN	35	10	3.905	136.660	39.046	175.705	PICASSO
32	BROCHA DE NYLON DE 3" picasso	UN	35	10	5.283	184.892	52.826	237.719	PICASSO
33	BROCHA DE NYLON DE 5" picasso	UN	20	20	9.417	188.338	188.338	376.675	PICASSO
34	Brocha No 4 nylon	UN		10	8.728	0	87.278	87.278	PICASSO
35	BUJE DE PVC DE 1 1/4 A 1	UN	20	10	1.148	22.968	11.484	34.452	PAVCO
36	BUJE DE PVC DE 1 1/4 A 1/2	UN	20	10	1.148	22.968	11.484	34.452	PAVCO
37	BUJE DE PVC DE 1 1/4 A 3/4	UN	10	10	1.148	11.484	11.484	22.968	PAVCO
38	BUJES DE PVC DE 1 1/2" A 1/2" PAVCO	UN	30	10	1.723	51.678	17.226	68.904	PAVCO
39	BUJES DE PVC DE 1 1/2" A 3/4" PAVCO	UN	30	10	1.723	51.678	17.226	68.904	PAVCO
40	BUJES DE PVC DE 1" A 1/2" PAVCO	UN	30	10	574	17.226	5.742	22.968	PAVCO
41	BUJES DE PVC DE 1" A 3/4" PAVCO	UN	30	20	574	17.226	11.484	28.710	PAVCO
42	BUJES DE PVC DE 2" A 1/2" PAVCO	UN	6	10	2.641	15.848	26.413	42.261	PAVCO
43	BUJES DE PVC DE 2" A 3/4" PAVCO	UN	6	10	2.641	15.848	26.413	42.261	PAVCO
44	BUJES DE PVC DE 2" A 1 1/4" PAVCO	UN	6		2.641	15.848	0	15.848	PAVCO
45	BUJES DE PVC DE 2" A 1" PAVCO	UN	10	20	2.641	26.413	52.826	79.240	PAVCO
46	BUJES DE PVC DE 3/4" A 1/2" PAVCO	UN	30	30	310	9.302	9.302	18.604	PAVCO
47	CEMENTO BLANCO X 40 KG	UN	3	10	40.194	120.582	401.940	522.522	ARGOS
48	CEMENTO GRIS X 50 KG	UN	6	20	28.710	172.260	574.200	746.460	HOLSIM
49	CHAZO METALICO DE EXPANSION 1/2"	UN	50	100	402	20.097	40.194	60.291	MYG
50	CHAZO METALICO DE EXPANSION 1/4"	UN	500	100	138	68.904	13.781	82.685	MYG
51	CHAZO METALICO DE EXPANSION 3/8"	UN	300	200	172	51.678	34.452	86.130	MYG
52	CHAZO METALICO DE EXPANSION 5/16"	UN	200		161	32.155	0	32.155	MYG

26 FEB 2016

53	CHAZO PLASTICO DE 1/2" CON TORNILLO	UN	50	200	138	6.881	27.525	34.406	MYG
54	CHAZO PLASTICO DE 1/4" CON TORNILLO	UN	1000	1000	40	40.194	40.194	80.388	MYG
55	CHAZO PLASTICO DE 3/16" CON TORNILLO	UN	1000	200	26	25.805	5.161	30.965	MYG
56	CHAZO PLASTICO DE 3/8" CON TORNILLO	UN	1000	1000	55	55.295	55.295	110.591	MYG
57	CHAZO PLASTICO DE 5/16" CON TORNILLO	UN	1000	200	58	57.753	11.551	69.304	MYG
58	CINTA MALLA PARA DRYWALL ROLLO X 10 MTS	ROLLO	12	20	2.412	28.940	48.233	77.172	SKAY
59	CINTA PARA ENMASCARAR DE 1" (ROLLO)	UN	100	20	1.608	160.776	32.155	192.931	CELLUX
60	CINTA PARA ENMASCARAR DE 2" (ROLLO)	UN	100	10	5.627	562.716	56.272	618.988	CELLUX
61	CINTA PELIGRO ROLLO POR 50 MTS	ROLLO	1	2	13.781	13.781	27.562	41.342	CELLUX
62	CINTA TEFLON TIPO INDUSTRIAL ROLLO	UN	100	60	2.412	241.164	144.698	385.862	FENUSA
63	CODO PVC 1" PRESIÓN PAVCO	UN	15	50	976	14.642	48.807	63.449	PAVCO
64	CODO PVC 1 1/2" PRESION PAVCO	UN		10	3.445	0	34.452	34.452	PAVCO
65	CODO PVC 1 1/4" PRESION PAVCO	UN	6	10	1.872	11.231	18.719	29.950	PAVCO
66	CODO PVC 1/2" PRESION PAVCO	UN	50	100	310	15.503	31.007	46.510	PAVCO
67	CODO PVC 2" PRESION PAVCO	UN	15	20	5.512	82.685	110.246	192.931	PAVCO
68	CODO PVC 2" SANITARIO	UN	12	10	1.837	22.049	18.374	40.424	PAVCO
69	CODO PVC 3/4" PRESION PAVCO	UN	30	100	459	13.781	45.936	59.717	PAVCO
70	CODO PVC 3" SANITARIO	UN		5	4.134	0	20.671	20.671	PAVCO
72	ENCHAPE BLANCO 20 X 20 PARED BRILLANTE CAJA X 2 MTS	UN	2	20	19.293	38.586	385.862	424.449	CORONA
73	ENCHAPE BLANCO TIPO JASPED 30 X 30 PARED BRILLANTE CAJA X 1,5 MT	UN	2	50	33.304	66.607	1.665.180	1.731.787	CORONA
74	ESMALTE DOMESTICO BLANCO Y OTROS COL BRILLANTE	GL	35	60	47.084	1.647.954	2.825.064	4.473.018	PINTUCO
75	ESPATULA METALICA DE 3"	UN	12	10	2.871	34.452	28.710	63.162	COLLINS
76	ESPATULA PLASTICO 3"	UN	15	10	1.148	17.226	11.484	28.710	FORTEC
77	ESQUINERO PVC ALTO IMPACTO H=1,50M CON CAMARA	UN	25	10	40.194	1.004.850	401.940	1.406.790	AJOVER
78	ESQUINERO PVC TIRAS DE 3 ML	UN	50	40	1.263	63.162	50.530	113.692	AJOVER
79	ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO ANGULO 2X2 CM X 2,44 M	UN	20	50	2.067	41.342	103.356	144.698	SKAY
80	ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO CANALETA DE 10 CM X 2,44 M	UN	20	50	5.053	101.059	252.648	353.707	SKAY
81	ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO OMEGA DE 5 CM X 2,44 M	UN	20	50	2.871	57.420	143.550	200.970	SKAY
82	ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO PARALES DE 10 CM X 2,44 M	UN	20	50	5.742	114.840	287.100	401.940	SKAY
83	ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO VIGUETA DE 5 CM X 2,44 M	UN	20	50	2.871	57.420	143.550	200.970	SKAY
84	ESTUCO PLASTICO POR CUÑETE PINTUCO	UN	50	40	55.272	2.813.580	2.250.864	5.064.444	PINTUCO
85	GANCHO PARA TEJA CAL-16	UN		100	402	0	40.194	40.194	A-N
86	GRAFIL 5 MM	UN		10	2.412	0	24.116	24.116	BOYACA
87	Grano blanco No. 0	bullos		2	13.781	0	27.562	27.562	NACIONAL
88	Grano blanco No1	bullos	1	2	13.781	13.781	27.562	41.342	NACIONAL
89	Grano negro No1	bullos		2	13.781	0	27.562	27.562	NACIONAL
90	Grano negro No2	bullos		2	13.781	0	27.562	27.562	NACIONAL
91	GRAPA TIPO COPA PARA PULIDORA TRENZADA PARA TRABAJO TIPO INDUSTRIAL PULIDORA 4 1/2"	UN	4	20	18.949	75.794	378.972	454.766	KANGARO
92	Inverclik	GAL			0	0	0	0	INVERCLIR
93	JUEGO COMPLETO DE BAÑO (SANITARIO, LAVAMANOS) INCLUYE ACCESORIOS	UN	15	10	203.037	3.045.557	2.030.371	5.075.928	CORONA



26 FEB 2016

94	Laca Transparente	GAL		5	36.749	0	183.744	183.744	PINTUCO
95	LAMINA COLL ROLD 2X1 CAL 20	UN		10	35.830	0	358.301	358.301	BOYACA
96	LAMINA COLL'D ROLDL CALIBRE 16	UN	12		78.665	943.985	0	943.985	BOYACA
97	LAMINA DE DRYWALL 2,44M X 1,22M	UN	50	40	18.374	918.720	734.976	1.653.696	GYPLAC
98	LAMINA DE SUPERBOARD 1,22 X 2,44	UN	20	10	39.735	794.693	397.346	1.192.039	SUPERBOAR
99	LAMINA DE TRIPLEX 4MM 2,4X1,2	UN	10	5	31.581	315.810	157.905	473.715	PIZANO
100	LAMINA EN ACERO INOXIDABLE 4X8 CAL 16	UN	10	5	234.274	2.342.736	1.171.368	3.514.104	AXINOS
101	LAMINA EN ACRILICO TRANSLUCIDO 3MM 1,3X1,9	UN	10	20	18.374	183.744	367.488	551.232	ACRILAM
102	LIIJA AGUA N°80	UN	500	100	781	390.456	78.091	468.547	ABRACOL
103	LIIJA AGUA N°120	UN		100	643	0	64.310	64.310	ABRACOL
104	LIIJA AGUA N°150	UN	100		746	74.646	0	74.646	ABRACOL
105	LIIJA AGUA N°220	UN	200	50	510	101.989	25.497	127.487	ABRACOL
106	LIIJA AGUA N°60	UN	50		746	37.323	0	37.323	ABRACOL
107	LIIJA MADERA No. 80	UN	100	20	1.837	183.744	36.749	220.493	ABRACOL
108	Limpiador Electronico tarro	UN	12		20.212	242.542	0	242.542	3-M
109	LIMPIADOR PVC POR 1/4 PAVCO	UN	6	10	26.987	161.924	269.874	431.798	PAVCO
110	LISTON EN PINO 3 X 3 CM LARGO X 3 MTS	UN		60	4.134	0	248.054	248.054	PAVCO
111	MANTO IMPERMEABILIZANTE SIKA 5 MM	ROLLO	4	2	121.036	484.142	242.071	726.214	SIKA
112	MARCO PUERTA CALIBRE 18 X 6MTS SENCILLO ANCHO = 10 CM	UN		10	24.116	0	241.164	241.164	BOYACA
113	MARCO VENTANA CAL 18 X 6MTS	UN		10	21.820	0	218.196	218.196	BOYACA
114	marmolina	bultos			0	0	0	0	MARMOLINA
115	MASILLA SUPERMASTICK	UN	3	5	41.802	125.405	209.009	394.414	SUPERMASTIK
116	Nuvan 50 EC x litros	Frasco			0	0	0	0	NUVAN
117	PEGADOR BOLSA 10 KG CORONA	UN	6	5	13.092	78.551	65.459	144.009	CORONA
118	Pegador gris	bultos		10	28.136	0	281.358	281.358	CORONA
121	PINTOXIDO	GAL	6		28.251	169.504	0	169.504	PINTUCO
122	PINTULACA BLANCA PINTUCO	GL	50		62.014	3.100.680	0	3.100.680	PINTUCO
123	PINTURA ACRILTEX BLANCO X CANECA	CTE	120	30	275.616	33.073.920	8.268.480	41.342.400	PINTUCO
124	PINTURA CORAZA BLANCA CUNETE	UN		2	243.461	0	486.922	486.922	PINTUCO
127	PINTURA EPOXICA CON CATALIZADOR- EPOXIAGUA	UN	36	5	90.724	3.266.050	453.618	3.719.668	PINTUCO
128	Pintura trafico pesado color amarillo	GAL	6	1	64.885	389.308	64.885	454.192	PINTUCO
129	Pintura trafico pesado color azul	GAL	6	1	64.885	389.308	64.885	454.192	PINTUCO
130	Pintura trafico pesado color Blanco	GAL	6	1	64.885	389.308	64.885	454.192	PINTUCO
131	Pintura trafico pesado color Rojo	GAL	6	1	64.885	389.308	64.885	454.192	PINTUCO
132	Pintura trafico pesado Color Verde	GAL	6	1	64.885	389.308	64.885	454.192	PINTUCO
133	plomada para construccion	UN		1	5.530	0	5.530	5.530	STANLEY
134	Polisombra blanca x mts	mts	50		1.290	64.511	0	64.511	A-N
135	Puntillas de acero	caja	10		3.563	35.635	0	35.635	CORSAM
136	Rally	UN	10	10	3.072	30.720	30.720	61.439	RALLY
137	ROLLO DE MANTO IMPERMEABILIZANTE FIBRA DE VIDRIO INCLUYE EMULSION ASFALTICA INCLUYE X 100 MTS	ROLLO		5	124.027	0	620.136	620.136	SIKA
138	SELLADOR LIJABLE PARA MADERA	GL	3	5	39.046	117.137	195.228	312.365	PINTUCO
139	SEMICODO PVC PRESION 1/2"	UN	20	10	580	11.599	5.799	17.398	PAVCO
140	SEMICODO PVC PRESION 2"	UN		10	6.087	0	60.865	60.865	PAVCO
141	SEMICODO PVC PRESION 3/4"	UN	10	10	919	9.187	9.187	18.374	PAVCO
146	TABLERO MELAMINICO 1,53 X 2,44 M COLOR BLANCO ESPESOR 12 MM	UN		20	48.233	0	964.656	964.656	PIZANO
147	TANQUE DE AGUA POTABLE 1000 LTS	UN		10	195.228	0	1.952.280	1.952.280	ETERNIT
148	TAPON DE 1/2" LISO	UN		20	172	0	3.445	3.445	PAVCO
149	TAPON CACHUCHA LISO CPVC 1/2" PAVCO	UN	20	20	172	3.445	3.445	6.890	PAVCO

26 FEB 2016

150	TAPON CACHUCHA LISO PVC 1/2" PAVCO	UN	50	20	172	8.613	3.445	12.058	PAVCO
161	TAPON CACHUCHA ROSCADO CPVC 1/2" PAVCO	UN	20	20	678	13.551	13.551	27.102	PAVCO
152	TAPON CACHUCHA ROSCADO PVC 3/4" PAVCO	UN	20	20	678	13.551	13.551	27.102	PAVCO
153	TEE PVC 1 1/4" PRESIÓN	UN	6	20	3.445	20.671	68.904	89.575	PAVCO
154	TEE PVC 1/2" PRESIÓN	UN	50	100	517	25.839	51.678	77.517	PAVCO
155	TEE PVC 3/4" PRESIÓN	UN	30	100	746	22.394	74.646	97.040	PAVCO
156	TEE PVC PRESION 1"	UN	12	20	1.608	19.293	32.155	51.448	PAVCO
157	TEE PVC PRESION 2"	UN	6	20	6.890	41.342	137.808	179.150	PAVCO
158	TEE SANITARIO PVC 2"	UN	12	10	3.216	38.586	32.155	70.741	PAVCO
159	TEE SANITARIO PVC 3"	UN	6	10	3.962	23.772	39.620	63.392	PAVCO
160	Teflon	Rollo	30		2.526	75.794	0	75.794	FENUSA
161	TEJA CANALETA No 43 LONGITUD 4m e= 7 mm	UN	4		160.776	643.104	0	643.104	ETERNIT
162	TEJA ETERNIT DE 10 MM MEDIDA 22"10	UN	20		43.639	872.784	0	872.784	ETERNIT
163	TEJA ONDULADA ETERNIT No. 8	UN	10	20	36.175	361.746	723.492	1.085.238	ETERNIT
164	TEJA TRASLUCIDA No. 6	UN	12		37.897	454.766	0	454.766	AJOVER
165	Teleduchas	UN	20		39.046	780.912	0	780.912	GRIVAL
166	THINNER EXTRAFINO CANECA POR 55 GALONES	UN	1	2	594.871	594.871	1.189.742	1.784.614	A.S
167	TUBO CPVC DE 1/2"	UN	20	5	11.714	234.274	58.568	292.842	PAVCO
168	TUBO CPVC DE 3/4"	UN	10	5	18.260	182.596	91.298	273.893	PAVCO
169	Tubo Cuadrado 3/4 Calibre 18	UN		2	9.761	0	19.523	19.523	COLMENA
170	TUBO HIERRO GALVANIZADO 2 1/2 6M COLMENA	UN	2		42.393	84.786	0	84.786	COLMENA
171	Tubo PVC 1	UN		20	23.427	0	468.547	468.547	PAVCO
172	TUBO PVC 1/2" PRESIÓN 6 MTS PAVCO	UN		20	13.321	0	265.429	266.429	PAVCO
173	TUBO PVC 2" PRESIÓN X 6 MTS PAVCO	UN	5	10	50.530	252.648	505.296	757.944	PAVCO
174	TUBO PVC 3/4 PRESIÓN X 6 MTS PAVCO	UN	10	10	17.456	174.557	174.557	349.114	PAVCO
175	TUBO PVC SANITARIO X 6M 2"	UN	3		40.653	121.960	0	121.960	PAVCO
176	TUBO PVC SANITARIO X 6M 3"	UN	3		51.908	155.723	0	155.723	PAVCO
177	TUBO PVC SANITARIO X 6M 4"	UN	3		71.201	213.602	0	213.602	PAVCO
180	Tubo redondo aguas negras de 1" en 0,80	UN		5	26.413	0	132.066	132.066	COLMENA
182	UNIÓN PVC 1 1/4" PRESIÓN	UN	20	50	953	19.063	47.659	66.722	PAVCO
183	UNIÓN PVC 1" PRESIÓN	UN	30	50	586	17.571	29.284	46.855	PAVCO
184	UNIÓN PVC 1/2 PRESIÓN	UN	50	200	230	11.484	45.936	57.420	PAVCO
185	UNIÓN PVC 3/4" PRESIÓN PAVCO	UN	30	100	356	10.680	35.600	46.281	PAVCO
186	UNION PVC PRESION 2" PAVCO	UN	12	20	2.182	26.184	43.639	69.823	PAVCO
187	UNION SANITARIO PVC 2"	UN	12	5	1.493	17.915	7.465	25.380	PAVCO
192	Uniones de pvc de 1"1/2"	UN		10	1.031	0	10.910	10.910	PAVCO
194	Uniones de pvc de 3"	UN		5	1.723	0	8.613	8.613	PAVCO
195	UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 1"	UN	20	20	4.479	89.575	89.575	179.150	PAVCO
197	UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 1/2"	UN	30	50	1.723	51.678	86.130	137.808	PAVCO
198	UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 2"	UN	10	20	9.187	91.872	183.744	275.616	PAVCO
199	UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 3"	UN	2	20	14.929	29.858	298.584	328.442	PAVCO
200	UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 3/4"	UN	20	20	3.101	62.014	62.014	124.027	PAVCO
201	VALVULA DE PEDAL, Cuerpo en latón, con acabado cromado. Cartucho en bronce ahorrador de agua, acometido de 1/2" presión mínima de 20 psi y máxima de 200 psi. Adaptable a cualquier plco.	UN	10	10	74.646	746.460	746.460	1.492.920	DOCCOL
202	Varilla 1/4 Corrugada	UN	6		3.502	21.012	0	21.012	DIACCO
203	VARILLA CORRUGADA 1/2 X 6 MTS	UN		20	13.025	0	260.503	260.503	DIACCO
204	VARILLA CORRUGADA 3/8 X 6 MTS	UN		20	7.741	0	154.827	154.827	DIACCO
205	VARILLA CORRUGADA 5/8 X 6 MTS	UN		10	14.240	0	142.402	142.402	DIACCO
208	Varilla Redonda 1/2	UN	1		14.240	14.240	0	14.240	DIACCO
209	Varilla Redonda 1/4	UN	1		3.625	3.625	0	3.625	DIACCO
210	Varsol	Galones	3		12.644	37.932	0	37.932	A.S



26 FEB 2016

212	VINOLO TIPO 1 BLANCO	CTE		50	196.968	0	9.848.400	9.848.400	PINTUCO
215	YESO ESCAYOLA X BULTO DE 20 KG	BULTO	5	5	20.671	103.356	103.356	206.712	ESCAYOLA
					TOTAL		71.085.720	52.435.249	123.520.969

ADQUISICION DE INSUMOS FERRETERIA									
ITEM	DESCRIPCION COMPLETA	UNIDAD	CANT BOGOTA	CANT ZIPAQUIRA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR BOGOTA	VALOR ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL	MARCA(OBLIGATORIA)
1	Abrazadera plasticas de 20 cmx paquete X 100 UND	Paquete	20		7.888	157.760	0	157.760	DEXON
2	Abrazadera plasticas de 30 cmx paquete X 100 UND	Paquete	10		10.440	104.400	0	104.400	DEXON
3	ARMELLAS PARA CANDADO GRANDE	UN		20	406	0	8.120	8.120	INDUMA
4	ARMELLAS PARA CANDADO MEDIANO	UN		20	464	0	9.280	9.280	INDUMA
5	Bastago ducha corto	UN		5	24.824	0	124.120	124.120	GRIVAL
6	Bastago ducha largo	UN	30	5	24.824	744.720	124.120	868.840	GRIVAL
7	BASE ROJA PARA LACA	GL	12	1	29.000	348.000	29.000	377.000	PINTUCO
8	Bisagra cobrizada 2 1/2 X 2 1/2 PAR	UN		25	1.972	0	49.300	49.300	INDUMA
9	Bisagra cobrizada comun 1" par	UN		25	464	0	11.600	11.600	INDUMA
10	Bisagra cobrizada comun 2" par	UN		25	812	0	20.300	20.300	INDUMA
11	Bisagra cuadrada cobrizada 3"	UN		25	2.320	0	58.000	58.000	INDUMA
12	BISAGRA DE SEGURIDAD CABEZA REDONDA 3 1/2 X 3 1/2	UN		5	6.496	0	32.480	32.480	FORTE
13	BISAGRA PARA MUEBLE 1 1/2 C 22	UN		20	638	0	12.760	12.760	INDUMA
14	BISAGRA PARA MUEBLE 2 C 20	UN		20	754	0	15.080	15.080	INDUMA
15	BISAGRA PARCHE 95 GRADOS	UN		20	870	0	17.400	17.400	FUERTE
16	BISAGRA PISTON 1/2	UN		50	638	0	31.900	31.900	FUERTE
17	BISAGRA PISTON 3/4	UN		50	754	0	37.700	37.700	FUERTE
18	BISTURI METALICO RETRACTIL HOJA FRAGMENTADA 18mm	UN	6	10	17.168	103.008	171.680	274.688	STANLEY
19	BOTON MADERA	UN	20	20	928	18.560	18.580	37.120	NACIONAL
20	Boxer	Galones	6	3	44.080	264.480	132.240	396.720	BOXER
21	Brazo Hidraulico METALICO PARA PUERTA CAPACIDAD 20 A 80 KILOS	UN	10	3	78.880	788.800	236.640	1.025.440	SCHLAGE
22	BROCA DE CARBON DE 1/4" PARA HIERRO	UN	100	20	3.016	301.600	60.320	361.920	DEWALT
23	BROCA DE CARBON DE 1/8" PARA HIERRO	UN	100	20	1.508	150.800	30.160	180.960	DEWALT
24	BROCA DE CARBON DE 3/16" PARA HIERRO	UN	50	20	2.436	121.800	48.720	170.520	DEWALT



26 FEB 2016

25	BROCA DE CARBON DE 3/8" PARA HIERRO	UN	10	20	3.712	37.120	74.240	111.360	DEWALT
26	BROCA DE CARBON DE 5/16" PARA HIERRO	UN	50	20	4.524	226.200	90.480	316.680	DEWALT
27	BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 1/16"	UN		20	1.392	0	27.840	27.840	DEWALT
28	BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 1/2"	UN	5	5	14.384	71.920	71.920	143.840	DEWALT
29	BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 3/32"	UN	20	20	1.624	32.480	32.480	64.960	DEWALT
30	BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 5/32"	UN	20	20	1.624	32.480	32.480	64.960	DEWALT
31	BROCA DE TUNGSTENO 1/2"	UN		5	7.424	0	37.120	37.120	DEWALT
32	BROCA DE TUNGSTENO DE 1/4"	UN	50	40	3.712	185.600	148.480	334.080	DEWALT
33	BROCA DE TUNGSTENO DE 3/16"	UN	50	20	2.204	110.200	44.080	154.280	DEWALT
34	BROCA DE TUNGSTENO DE 3/8"	UN	50	20	4.002	200.100	80.040	280.140	DEWALT
35	BROCA DE TUNGSTENO DE 5/16"	UN	50	20	2.900	145.000	58.000	203.000	DEWALT
36	BROCA DE TUNGSTENO DE 5/8"	UN	6	20	5.220	31.320	104.400	135.720	DEWALT
37	BROCA ESPADA PARA MADERA 1/4"	UN		5	4.408	0	22.040	22.040	IRWIN
38	BROCA ESPADA PARA MADERA 3/4"	UN		5	5.800	0	29.000	29.000	IRWIN
39	BROCA ESPADA PARA MADERA 5/8"	UN		5	6.612	0	33.060	33.060	IRWIN
40	BROCA ESPADA PARA MADERA 7/8"	UN		5	8.120	0	40.600	40.600	IRWIN
41	Broca Lamina juego hss juego 29 piezas 1/16" a 1/2"	juego		1	75.400	0	75.400	75.400	JAGUAR
42	CALADORA DE BANCO 16"	UN	1		301.600	301.600	0	301.600	SKIL
43	CANAL B-6 X 244 METALICA PARA DRYWALL CALIBRE 26	UN	8	40	3.364	26.912	134.560	161.472	SKAY
44	Canasta adhesiva 1	UN	10		19.140	191.400	0	191.400	ACME
45	Canasta adhesiva 1/2	UN	10		11.368	113.680	0	113.680	ACME
46	Canasta adhesiva 3/4	UN	10		14.616	146.160	0	146.160	ACME
47	CANASTILLA PLASTICA 4" PARA LAVAPLATOS	UN	15	20	12.064	180.960	241.280	422.240	GRIVAL
48	Candado 25mm	UN	12	20	8.120	97.440	162.400	259.840	YALE
49	Candado 40mm	UN	12	20	17.168	206.016	343.360	549.376	YALE
50	Candado 50mm	UN	20	20	30.160	603.200	603.200	1.206.400	YALE
51	CANDADO No. 30 MM	UN	20	30	13.920	278.400	417.600	696.000	YALE
52	CANDADO No. 60 MM	UN	10	20	42.920	429.200	858.400	1.287.600	YALE
53	Careta para soldar con lente fotosensible	UN		1	220.400	0	220.400	220.400	LHINCON
54	CARGA SUELTA AMARILLA	UN	50		232	11.600	0	11.600	RAM SET
55	Cepillo Alambre 4 X 12 FILAS CON MANGO	UN	4	5	6.960	27.840	34.800	62.640	FULLER
56	CERRADURA 3 PASADORES YALE	UN	10	10	83.520	835.200	835.200	1.670.400	YALE

26 FEB 2016

57	CERRADURA DE SOBREPONER 3610 LLAVE MULTIPUNTO LADO IZQUIERDO Y DEREHO	UN		10	82.360	0	823.600	823.600	YALE
58	CERRADURA LOCKER CHINA	UN	20		9.280	185.600	0	185.600	GATO
59	CERRADURA LOCKER SCHLAGE	UN	20		10.672	213.440	0	213.440	SCHLAGE
60	Chapa de Bola escritorio de madera	UN	20		27.144	542.880	0	542.880	RABIT
61	chapa de seguridad YALE 170 1/4	UN	30	30	60.320	1.809.600	1.809.600	3.619.200	YALE
62	CHAPA PARA VITRINA	UN	30	20	9.280	278.400	185.600	464.000	VERA
63	Chapa tipo manija alargada metalica para alcoba	UN	400	30	20.880	8.352.000	626.400	8.978.400	KL
64	Chapa tipo manija alargada metalica para baño	UN	250	30	22.040	5.510.000	661.200	6.171.200	KL
65	CHAPAS ESCRITORIO	UN	50	20	13.920	696.000	278.400	974.400	SAFE
66	Chazo de 1/2	UN		50	23	0	1.160	1.160	MYG
67	Chazo de 3/8	UN		100	35	0	3.480	3.480	MYG
68	CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 1" EN BRONCE	UN	3	10	47.560	142.680	475.600	618.280	NAPOLI
69	CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 1/2" EN BRONCE	UN	12	10	35.264	423.168	352.640	775.808	NAPOLI
70	CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 2" EN BRONCE	UN	3	10	17.864	53.592	178.640	232.232	NAPOLI
71	CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 3/4" EN BRONCE	UN	6	10	40.948	245.688	409.480	655.168	NAPOLI
72	CHEQUE GLOBO VAPOR 1 1/2"	UN	5		101.500	507.500	0	507.500	PIGLER
73	CHEQUE GLOBO VAPOR 1"	UN	5		59.392	296.960	0	296.960	PIGLER
74	CHEQUE GLOBO VAPOR 1/2"	UN	5		21.112	105.560	0	105.560	PIGLER
75	CHEQUE GLOBO VAPOR 2"	UN	5		124.120	620.600	0	620.600	PIGLER
76	CHEQUE HORIZONTAL DE 1 1/2"	UN	10	5	44.080	440.800	220.400	661.200	HELVERT
77	CHEQUE HORIZONTAL DE 1/2"	UN	5		22.852	114.260	0	114.260	HELVERT
78	CHEQUE CORTINA 1"	UN		5	45.240	0	226.200	226.200	RED-WAIT
79	CHUPA GRANDE INDUSTRIAL PARA DESTAPAR SANITARIOS	UN	3	2	38.280	114.840	76.560	191.400	A-N
80	CHUPA TIPO PERA COLOR AZUL L&W	UN	15		31.320	469.800	0	469.800	A-N
81	CINTA ADHESIVA DOBLE FAZ DE 1" (ROLLO DE 50 M)	UN	20	5	40.020	800.400	200.100	1.000.500	TESA
82	CINTA ADHESIVA DOBLE FAZ DE 1/2" (ROLLO DE 50 M)	UN	10	5	24.940	249.400	124.700	374.100	TESA
83	CINTA DOBLE FAZ PARA CANALETA PLASTICA 1"	ROLLO	30	5	40.020	1.200.600	200.100	1.400.700	TESA
84	Coraza Sillas De Ruedas Surridas	UN	10		16.240	162.400	0	162.400	KENDA
85	CORREA B-74	UN	12		9.280	111.360	0	111.360	DAYCO
86	CORREDERAS PARA CAJONES JUEGO COMPLETO	UN	150	20	6.032	904.800	120.640	1.025.440	FUERTE



26 FEB 2016

87	DESTAPA CAÑOS 500 X 9 MTS	UN	60	5	9.280	556.800	46.400	603.200	DIABLO.R
88	DISCO COTRE PARA METAL DE 4 1/2"	UN		5	3.944	0	19.720	19.720	DEWALT
89	DISCO CORTE PARA 4" CORTE METAL	UN	12	5	3.944	47.328	19.720	67.048	DEWALT
90	Disco de corte delgado de 7"x 0,55 x 7/8	UN	1		7.192	7.192	0	7.192	DEWALT
91	DISCO DE TUGNSTENO DE 4 1/2 DIAMANTADO PARA CORTE DE MADERA	UN	3	20	30.160	90.480	603.200	693.680	DEWALT
92	DISCO DE TUGNSTENO DE 4 1/2 PARA CORTE METAL	UN	1	10	6.032	6.032	80.320	68.352	DEWALT
93	DISCO DE TUGNSTENO DE 4 1/2 PARA PULIR METAL	UN	2	10	4.408	8.816	44.080	52.896	DEWALT
94	DISCO PARA PULIDORA 9" PARA PULIR METAL NICHOLSON	UN	12		11.368	136.416	0	136.416	DEWALT
95	DISCO PARA PULIDORA 7" DIAMANTADO	UN		10	55.660	0	556.800	556.800	ABRACOL
96	DISCO PARA PULIDORA 7" PARA PULIR METAL	UN		30	7.308	0	219.240	219.240	ABRACOL
97	DISCO PULIDORA PARA 4"	UN	12	30	5.568	66.816	167.040	233.856	ABRACOL
98	ELECTROVALVULA 1" X 110 V PARA VAPOR	UN	2		155.440	310.880	0	310.880	UNIDET
99	EMBOLO PARA DUCHA CORTO EN BRONCE CON POMA	UN	20	10	18.096	361.920	180.960	542.880	GRIVAL
100	EMBOLO PARA DUCHA LARGO EN BRONCE CON POMA	UN	20	10	20.648	412.960	206.480	619.440	GRIVAL
101	Fluometro de palanca	UN	4		338.720	1.354.880	0	1.354.880	CORONA
102	Fluometro de push antivandélico	UN	10		203.000	2.030.000	0	2.030.000	CORONA
103	FILTROS PARA MASCARA REF. CARTUCHO TIPO ARSEG PARA VAPORES ORGANICOSY GASES ACIDOS 9243	UN		10	13.920	0	139.200	139.200	ARSEG
104	FILTROS PARA PINTURA REF. 9245	UN		10	12.180	0	121.800	121.800	ARSEG
105	FILTROS PARA HUMOS METALICOS	UN		10	13.920	0	139.200	139.200	ARSEG
106	GRIFERIA PARA LAVAMANOS MANOS LIBRES DE SENSOR A&A	UN	18		400.200	7.203.600	0	7.203.600	A&A
107	GRIFERIA PARA LAVAPLATOS CUELLO CISNE MANOS LIBRES DE SENSOR A&A	UN	18		448.920	8.080.560	0	8.080.560	A&A
108	GRIFERIA DUCHA PRIMA No. 8	UN	15		64.960	974.400	0	974.400	GRIVAL
109	GRIFERIA PARA SANITARIO COMPLETA GRIVAL	UN	20	50	25.520	510.400	1.276.000	1.786.400	GRIVAL
110	GUANTES DE VAQUETA LARGOS	PAR	20	15	6.380	127.600	95.700	223.300	ZUBI-HOLA
111	HULE X MTS	MT		50	812	0	40.600	40.600	A-N
112	HOJA DE SEGUETA PARA HIERRO	UN	100	50	2.668	266.800	133.400	400.200	NICHOLSON
113	HUESO DURO POR 1/4	UN	6		13.340	80.040	0	80.040	PHILACA
114	IMPERMEABILIZANTE PARA MUROS SIKA	GL	3	5	40.600	121.800	203.000	324.800	SIKA



26 FEB 2016

115	LAMINA DE SUPERBOARD 10MM 122 X 240	UN	12	7	69.136	829.632	483.952	1.313.584	SUPERBOAR
116	LAMINA DE VIDRIO TRANSPARENTE 1,20 X 2,40	UN	12		78.880	946.560	0	946.560	PELDAR
117	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAMANOS	UN	12	50	15.080	180.960	754.000	934.960	GRIVAL
118	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAPLATOS CUELLO CISNE	UN	6		24.940	149.640	0	149.640	GRIVAL
119	LLAVE JARDIN 1/2 GRIVAL	UN	30	20	19.488	584.640	389.760	974.400	GRIVAL
120	LLAVE TERMINAL DE 1/2" gricol	UN	30	30	18.328	549.840	549.840	1.099.680	GRICOL
121	Lubricante Penetrante 12 ONZAS CRC 5-56	UN		36	20.416	0	734.976	734.976	CRC
122	MANDRIL 1/2 CONO 6 SCHUCK ESPAÑOL	UN	2		24.360	48.720	0	48.720	SCHUCK
123	MANDRIL 1/2 ROSCA 1/2 SCHUCK ESPAÑOL	UN	2		24.360	48.720	0	48.720	SCHUCK
124	MANIJA PARA CISTERNA	UN	100	100	8.700	870.000	870.000	1.740.000	GRIVAL
125	MANIJA PARA VENTANA	UN			0	0	0	0	ALUMINA
126	MANILAR UNIVERSAL	UN	100		7.192	719.200	0	719.200	GRIVAL
127	MARCO PROFESIONAL PARA SEGUETA	UN	6	3	42.340	254.040	127.020	381.060	STANLEY
128	MASILLA EPOXICA RALLY X 100G	UN	10	100	2.784	27.840	278.400	306.240	RALLY
129	MASILLA PLASTICA PARA TRATAMIENTO DE SUPERFICIES METALICAS X 1/4	UN	12	6	15.080	180.960	90.480	271.440	PHILACA
130	MEZCLADOR PARA LAVAMANOS 4" GRIVAL	UN	6	20	42.572	255.432	851.440	1.106.872	GRIVAL
131	MESCLADOR PARA LAVAMANOS 8" GRIVAL	UN	12	20	50.460	605.520	1.009.200	1.614.720	GRIVAL
132	MEZCLADOR LAVAPLATOS CUELLO CISNE TIPO INDUSTRIAL TRAFICO PESADO	UN	20	30	90.480	1.809.600	2.714.400	4.524.000	GRIVAL
133	Mezclador lavaplatos de 8" doble grival	UN		10	53.940	0	539.400	539.400	GRIVAL
134	MUNICION PARA PISTOLA DE PRESION DIFERENTES USOS	CAJAS	5		13.920	69.600	0	69.600	RAM SET
135	NEUMATICO SILLA DE RUEDAS SURTIDAS	UN	30	10	5.800	174.000	58.000	232.000	KENDA
136	PARAL B-6 X 244	UN	18		3.944	70.992	0	70.992	SKAY
137	PASADOR ALEMAN 1 1/2 C-18	UN		50	928	0	46.400	46.400	INDUMA
138	PASADOR ALEMAN 3 C-18	UN		50	1.508	0	75.400	75.400	INDUMA
139	pasador aleman de 2 1/2" c-18	UN		50	1.334	0	66.700	66.700	INDUMA
140	PEGANTE COLBON	GL	2	3	25.520	51.040	76.560	127.600	COLBON
141	PEGANTE DURAGASKETX TUBO	UN	12		4.640	55.680	0	55.680	LOCTITE
142	PEGANTE INSTANTANEO SUPER BONDER	UN	10	30	7.540	75.400	228.200	301.600	LOCTITE



078

26 FEB 2016

143	SUMINISTRO DE PELICULA POLARIZADA Pelicula polarizada de 1.5 micras, 2 capas, anti-rayas, protector térmico, color silver/bleu al 5% o más oscuro si es positivo. rollos de 80 metros c/u.	UN	2		904.800	1.809.600	0	1.809.600	POLISKY
144	PERNO 1" 1508	UN	50		464	23.200	0	23.200	RAM SET
145	PERNOS PARA PISTOLA DE PRESION	UN	100		232	23.200	0	23.200	RAM SET
146	PINTURA ALTA TEMPERATURA NEGRA	UN	10		62.640	626.400	0	626.400	PINTUCO
147	PISTOLA PARA SILICONA FRIO	UN	3	2	13.920	41.760	27.840	69.600	STANLEY
148	pliego de ligas agua No. 80	pliegos	200	100	789	157.760	78.880	236.640	ABRACOL
149	pliego de ligas agua No. 220	pliegos	200	50	696	139.200	34.800	174.000	ABRACOL
150	pliego de ligas agua No. 150	pliegos	200	50	789	157.760	39.440	197.200	ABRACOL
151	POLISOMBRA NEGRA	MTS		100	1.276	0	127.600	127.600	COLMALLAS
152	POMA ESTRIAS PARA LAVAMANOS	UN	50	20	5.220	261.000	104.400	365.400	GRIVAL
153	Poma para ducha	UN		20	6.264	0	125.280	125.280	GRIVAL
154	POMA PARA DUCHA GRIVAL-GRICOL	UN	50	20	6.960	348.000	139.200	487.200	GRIVAL
155	PORTACANADO 2" C-18	UN		50	1.044	0	52.200	52.200	INDUMA
156	PORTACANADO 3" C-18	UN		50	1.508	0	75.400	75.400	INDUMA
157	PUNTILLA DE 1" CON CABEZA X LB	LB		5	1.740	0	8.700	8.700	CORSAN
158	PUNTILLA DE 2" CON CABEZA X LB	LB		5	1.740	0	8.700	8.700	CORSAN
159	PUNTILLA DE 3 1/2" CON CABEZA X LB	LB		5	1.972	0	9.860	9.860	CORSAN
160	PUNTILLA DE 3" CON CABEZA X LB	LB		5	1.972	0	9.860	9.860	CORSAN
161	PUNTILLA EN ACERO DE 1 1/2" CON CABEZA X LB	LB	3	5	3.712	11.136	18.560	29.696	CORSAN
162	PUNTILLA EN ACERO DE 1" CON CABEZA X LB	LB	3	5	3.712	11.136	18.560	29.696	CORSAN
163	Reactivo para el Comparador de PH del Cloro R134A 13,6 Kg	UN		6	9.280	0	55.680	55.680	ATHH
164	REFRIGERANTE 134A DE 30 LIBRAS R134 A 13,6 Kg	UN		2	213.440	0	426.880	426.880	DUPON
165	Refrigerante para neveras 12 R134 A 13,6 Kg	UN			0	0	0	0	DUPON
166	Refrigerante 410 para AIRE ACONDICIONADO R134 A 13,6Kg	UN			0	0	0	0	DUPON
167	REGISTRO CORINA 1/2 TOYO	UN	20	20	31.320	626.400	626.400	1.252.800	RED-WAIT
168	REGISTRO CORTE RÁPIDO 3/4 EN BRONCE	UN	20	20	11.426	228.520	228.520	457.040	NAPOLI
169	REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1 1/2" EN BRONCE	UN	3	10	34.336	103.008	343.360	446.368	NAPOLI
170	REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1 1/4" EN BRONCE	UN	3	10	30.160	90.480	301.600	392.080	NAPOLI
171	REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1" EN BRONCE	UN	12	20	15.776	189.312	315.520	504.832	NAPOLI



26 FEB 2016

172	REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1/2" EN BRONCE	UN	30	50	8.584	267.520	429.200	686.720	NAPOLI
173	REGISTRO CORTINA DE 2" EN BRONCE	UN	3	6	118.320	354.960	709.920	1.064.880	NAPOLI
174	REGISTRO CORTINA DE 3" EN BRONCE	UN		2	178.640	0	357.280	357.280	NAPOLI
175	REGISTRO CORTINA TOYO 1 1/2"	UN	6	8	46.748	280.488	373.984	654.472	NAPOLI
176	REGISTRO CORTINA TOYO 1"	UN	6	10	50.576	303.456	505.760	809.216	NAPOLI
177	REGISTRO CORTINA TOYO 1/2"	UN	20	20	43.152	863.040	863.040	1.726.080	NAPOLI
178	REGISTRO CORTINA TOYO 2"	UN	6	10	83.520	501.120	835.200	1.336.320	NAPOLI
179	REGISTRO CORTINA TOYO 3"	UN	6	1	235.828	1.414.968	235.828	1.650.796	NAPOLI
180	REGISTRO DE VALVULA DE FONDO PARA PURGA EVERLASTING DE 1 1/2"	UN	2		1.531.200	3.062.400	0	3.062.400	EVERLASTIN
181	REGISTRO EN Y PARA VAPOR DE 1 1/2"	UN	3		1.336.320	4.008.960	0	4.008.960	MIPEL
182	REGISTRO UNIVERSAL PVC DE 1 1/2"	UN	6	2	34.568	207.408	69.136	276.544	P.C.P
183	REGISTRO VAPOR 1 1/2"	UN	5		67.280	336.400	0	336.400	PIGLER
184	REGISTRO VAPOR 1"	UN	5		90.480	452.400	0	452.400	PIGLER
185	REGISTRO VAPOR 1/2"	UN	5		55.680	278.400	0	278.400	PIGLER
186	REGISTRO VAPOR 2"	UN	5		164.140	820.700	0	820.700	PIGLER
187	REJILLA 4" SOSCO 3"	UN	6	10	7.076	35.380	70.760	106.140	FANALREP
188	Rejilla de 3" aluminio	UN		10	4.408	0	44.080	44.080	FANALREP
189	REJILLA PARA SIFON 2" PLASTICA CON SOSCO	UN	20	25	2.784	55.680	69.600	125.280	FANALREP
190	REJILLA PARA SIFON DE 3" CON SOSCO DE 2"	UN	20	10	3.944	76.880	39.440	118.320	FANALREP
191	REJILLA REDONDA ANTICUCARACHAS ANTIOLOR DE 1 1/2" P CROMADA	UN			0	0	0	0	FANALREP
192	REMACHES POP 1/8 X 1/2"	UN	1000	500	21	21.100	10.550	31.651	C.MEJIA
193	REMACHES POP 1/8 X 1"	UN	1000	500	20	19.859	9.930	29.789	C.MEJIA
194	REMACHES POP 3/16 X 1"	UN	1000	500	57	57.095	28.548	85.643	C.MEJIA
195	REMACHES POP 3/16 X 1/2"	UN	1000	500	62	62.060	31.030	93.090	C.MEJIA
196	REMACHES POP 5/32 X 1/2"	UN	1000	500	30	29.789	14.894	44.683	C.MEJIA
197	REMACHES POP 5/32 X 1"	UN	1000	500	30	29.789	14.894	44.683	C.MEJIA
198	rodachines con acople de 1/2	UN		100	18.560	0	1.856.000	1.856.000	ROLLER
199	rodachines de espiga de 1/2	UN		200	14.616	0	2.923.200	2.923.200	ROLLER
200	rodachines para silla	UN	150	100	7.192	1.078.800	719.200	1.798.000	ROLLER
201	RODILLO DE FELPA 3"	UN	30	10	6.032	180.960	60.320	241.280	MASTER
202	RODILLO DE FELPA 6"	UN	12		9.512	114.144	0	114.144	MASTER
203	RODILLO DE FELPA 9"	UN	30	24	10.904	327.120	261.696	588.816	MASTER
204	Película sand blasting x 50 mts color blanco opaco	MT	50	100	16.240	812.000	1.624.000	2.436.000	POLISKY
205	Rueda giratoria para camilla con freno direccional,	UN	30	50	45.240	1.357.200	2.262.000	3.619.200	IMSA



078

26 FEB 2016

206	SELLO LENGÜETA SEGÚN MUESTRA PARA CISTERNA	UN	100	40	11.368	1.136.800	454.720	1.591.520	GRIVAL
207	SHELLAC FRASCO X 2 ONZ	UN	20		4.640	92.800	0	92.800	SHELLAC
208	SIFON 2" CELTA	UN	15		3.016	45.240	0	45.240	CELTA
209	SIFON EN P GRIS PARA LAVAMANOS	UN		10	5.336	0	53.360	53.360	GRIVAL
210	SIFON 3" CELTA	UN	15		5.104	76.560	0	76.560	CELTA
211	SIFON PARA LAVAMANOS	UN	30	20	5.452	163.560	109.040	272.600	GRIVAL
212	SIFON PARA LAVAPLATOS CON CANASTILLA	UN	30	20	16.008	480.240	320.160	800.400	GRIVAL
213	SIKAFLEX 1A TUBO DE 300 ML	UN	12	20	30.160	361.920	603.200	965.120	SIKA
214	SILICONA DE ALTA TEMPERATURA	TUBO		5	21.924	0	109.620	109.620	TOLCRASF
215	SILICONA EN TUBO PARA APLICAR EN FRIO TRANSPARENTE	UN	100	50	9.280	928.000	464.000	1.392.000	TOLCRASF
216	SINTESOLDA 14Kg RAPIDO	UN		5	5.220	0	26.100	26.100	SINTESOLDA
217	SOCKET T8 PARA PRESION L&W	UN	600		812	487.200	0	487.200	ABB
218	SODA CAUSTICA	KILO		10	8.120	0	81.200	81.200	CAMPOTA
219	SOLDADURA CPVC AGUA CALIENTE POR 1/4	UN	2	2	55.216	110.432	110.432	220.864	PAVCO
220	SOLDADURA ELECTRICA 1/8" 60-13	KILO	20	10	8.700	174.000	87.000	261.000	WEST-ARCO
221	SOLDADURA ESTAÑO DELGADA	ROLLO	20		9.280	185.600	0	185.600	TESCH
222	SOLDADURA PVC POR 1/4	UN	6	10	69.136	414.816	691.360	1.106.176	PAVCO
223	TAPON CACHUCHA ROSCADO PVC 1/2" PAVCO	UN	20	10	244	4.872	2.436	7.308	PAVCO
224	Tornillo 3/8 x 1 1/2	UN			14	0	0	0	MYG
225	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1"	UN	2000	200	12	24.824	2.482	27.306	MYG
226	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1/2	UN	2000		11	22.342	0	22.342	MYG
227	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1-1/2	UN	2000	50	14	27.840	696	28.536	MYG
228	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1-1/4	UN	2000	50	14	27.840	696	28.536	MYG
229	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 2"	UN	2000	50	20	39.718	993	40.711	MYG
230	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 2-1/2	UN	2000	50	25	49.648	1.241	50.889	MYG
231	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 3"	UN	2000	50	35	69.507	1.738	71.245	MYG
232	TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 3/4	UN	2000	1000	12	24.824	12.412	37.236	MYG
233	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 1"	UN	2000		14	27.306	0	27.306	MYG

26 FEB 2016

234	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 1/2"	UN	2000		16	32.271	0	32.271	MYG
235	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 1-1/4"	UN	2000		37	74.472	0	74.472	MYG
236	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 2"	UN	2000		58	116.000	0	116.000	MYG
237	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 3/4"	UN	2000		22	44.683	0	44.683	MYG
238	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 1 1/2"	UN	200	200	244	48.720	48.720	97.440	MYG
239	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 1"	UN	500	200	209	104.400	41.760	146.160	MYG
240	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 2 1/2"	UN	200	200	290	58.000	58.000	116.000	MYG
241	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 2"	UN	200	200	244	48.720	48.720	97.440	MYG
242	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 3"	UN	200	200	290	58.000	58.000	116.000	MYG
243	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 1 1/2"	UN	100	200	93	9.280	18.560	27.840	MYG
244	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 1"	UN	1000	200	70	69.600	13.920	83.520	MYG
245	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 1/2"	UN	1000	200	58	58.000	11.600	69.600	MYG
246	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 2"	UN	200	200	116	23.200	23.200	46.400	MYG
247	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 1 1/2"	UN	200	200	174	34.800	34.800	69.600	MYG
248	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 1"	UN	200	200	186	37.120	37.120	74.240	MYG
249	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 2 1/2"	UN	200	200	313	62.640	62.640	125.280	MYG
250	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 2"	UN	200	200	348	69.600	69.600	139.200	MYG
251	TORNILLO DE AUTOROSCADO DE 3/16 X 1"	UN	200	1000	23	4.640	23.200	27.840	MYG
252	TORNILLO DE AUTOROSCADO DE 3/16 X 1/2"	UN	200	1000	20	3.944	19.720	23.664	MYG
253	Tornillo Goloso 1	UN		1000	24	0	23.583	23.583	MYG
254	Tornillo Goloso 1 1/2 x 1/4	UN		200	161	0	32.271	32.271	MYG
255	Tornillo Goloso 5/16 x 1 1/2	UN		200	199	0	39.718	39.718	MYG
256	TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 1"	UN	200	1000	112	22.342	111.708	134.050	MYG
257	TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 1/2"	UN	200	1000	87	17.377	86.884	104.261	MYG
258	TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 2"	UN		1000	149	0	148.944	148.944	MYG
259	TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 2"	UN	200	200	149	29.789	29.789	59.578	MYG

26 FEB 2016

260	Tornillo galoso de 4"	UN		200	67	0	17.377	17.377	MYG
261	TORNILLO PARA MADERA 1" X 1 1/2"	UN		1000	25	0	24.824	24.824	MYG
262	TORNILLO PARA MADERA 1/2" X 1"	UN		1000	22	0	22.342	22.342	MYG
263	TORNILLO PUNTA AGUDA 6X1 LAMINA	UN	800	200	12	9.980	2.482	12.412	MYG
264	TORNILLO PUNTA AGUDA 7X7/16 LAMINA	UN	300	200	12	3.724	2.482	6.206	MYG
265	TORNILLO RAPIDO AUTOPERFORANTE 1" X 1 1/2"	UN	1000		15	14.894	0	14.894	MYG
266	TORNILLOS 1/8" X 1"	UN	200		17	3.475	0	3.475	MYG
267	TORNILLOS 1/8" X 1/2" X 2"	UN	200		56	11.171	0	11.171	MYG
268	TRAMPA PARA VAPOR 1"	UN	3		107.880	323.640	0	323.640	SPIRAX.S
269	TRAMPA PARA VAPOR 3/4"	UN	3		113.680	341.040	0	341.040	SPIRAX.S
270	TUBO EXTENSORES PARA LAVAMANOS	UN		30	3.248	0	97.440	97.440	GRIVAL
271	TUBO EXTENSORES PARA LAVAPLATOS	UN		30	3.248	0	97.440	97.440	GRIVAL
272	TUBO PVC 1" PRESIÓN X6M	UN	10	10	24.824	248.240	248.240	496.480	PAVCO
273	TUBO PVC 1/2 PRESIÓN 6	UN	10	20	19.488	194.880	389.760	584.640	PAVCO
274	TUBO PVC PRESION 1" CELTA	UN	5	10	28.768	143.840	287.680	431.520	PAVCO
275	TUBO PVC PRESION 1/2 CELTA	UN	5	20	19.488	97.440	389.760	487.200	PAVCO
276	TUBO PVC PRESION 1-1/2 CELTA	UN	5	10	35.960	179.800	359.600	539.400	PAVCO
277	TUBO PVC PRESION 1-1/4 CELTA	UN	5	5	29.000	145.000	145.000	290.000	PAVCO
278	TUBO PVC PRESION 2" CELTA	UN	5	5	53.360	266.800	266.800	533.600	PAVCO
279	TUBO PVC PRESION 3/4 CELTA	UN	5	10	22.852	114.260	228.520	342.780	PAVCO
280	TUBO PVC SANITARIA 2" CELTA	UN	5		48.720	243.600	0	243.600	PAVCO
281	TUBO PVC SANITARIA 3" CELTA	UN	5		60.320	301.600	0	301.600	PAVCO
282	TUBO PVC SANITARIA 4" CELTA	UN	5		75.400	377.000	0	377.000	PAVCO
283	VALVULA BOLA MANIJA PALANCA DE 1/4"	UN		5	5.800	0	29.000	29.000	NAPOLI
284	chazos expansivos de 5/8" x 5",	UN	10		406	4.060	0	4.060	RAM SET
285	cinta de belcro de 10 cm. de ancho	MT	100		93	9.280	0	9.280	BELCRO
286	nailon de 3000 libras de presion ROLLO X 100 MTS	ROLLO	100		1.740	174.000	0	174.000	PESACAL
287	mangueras en acero flexible de presion encauchetada para combustible de 1/2"	UN	4		2.436	9.744	0	9.744	DUNLOP
288	fieje de acero de 1" calibre 18	ML	1000		348	348.000	0	348.000	DIACCO
289	angulo de 2"x1/8"	ML	300		8.352	2.505.600	0	2.505.600	BOYACA
290	caja de 1000 tros	UN	1		17.400	17.400	0	17.400	RAM SET
291	puntilla de 1"x3/16"	LB	5		2.088	10.440	0	10.440	CORSAN
292	CAJA salvas de color amarillo	UN	1		17.400	17.400	0	17.400	RAM SET
293	SILICONA EN TUBO PARA APLICAR EN FRIO TRANSPARENTE 125 mm	UN	15		7.540	113.100	0	113.100	TOLCRASF
294	tornillos autobrocaados de 3/8" x 1/8"	UN	2000		11	22.342	0	22.342	MYG
295	soportes tipo pera para tubo de 4"	UN	600		928	556.800	0	556.800	A-N



296	tubo galvanizado de 4" x 1/8"	ML	20		9.048	180.960	0	180.960	COLMENA
297	CHAZO DE 1/4" CON ARMELLA	UN	2000		20	39.718	0	39.718	MYG
298	guaya de 1/8" GALVANIZADA ALMA DE YUTE	ML	1000		348	348.000	0	348.000	A-N
299	guaya para resistir 60 toneladas	ML	50		6.960	348.000	0	348.000	A-N
300	tubulares para sujecion de guaya de 1/4"	UN	2500		116	290.000	0	290.000	MYG
301	chazos expansivos de 3/8" x 2 1/2"	UN	84		278	23.386	0	23.386	MYG
302	chazos expansivos de 1" x 10"	UN	8		128	1.021	0	1.021	MYG
303	12 ml de tubo galvanizado de 4" x 1/8"	UN	4		13.340	53.360	0	53.360	COLMENA
304	soportes tipo pera para tubo de 4"	UN	1000		928	928.000	0	928.000	A-N
					TOTAL	100.766.400	51.702.649	152.469.049	

Para un valor total QUINIENTOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE (\$515.632.187.00)

ARTICULO SEGUNDO: Declarar desierto el grupo de herramientas ya que los proponentes que se presentaron sobrepasan el presupuesto de la convocatoria.

ARTICULO TERCERO: Los anteriores contratos deberán realizarse con cargo al CDP 135 de 2016

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.

26 FEB 2016

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

OSCAR ALONSO DUENAS ARAQUE
GERENTE

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Proyecto: Subdirección de Compras

Reviso: Asesora Jurídica